licentia admittendi ad habitum et professionem in illis provinciis in quibus plene non constiterit sacrae congregationi supradictos recollectionum conventus institutos fuisse juxta formam in eodem brevi præ-

MIRACULUM.

SUMMARIUM.

1. Miraculum unde dictum? — 2. Miraculum quid sit? — 3. Ad verum et proprie dictum miraculum quatuor principaliter requiruntur. — 4. Assignatur primum requisitum. — 5. Assignatur secundum. — 6. Assignatur tertium. — 7. Assignatur quartum. — 8. His quatuor enumeratis requisitis addi solet quintum, et assignatur. — 9. Miraculorum triplex est genus, seu ordo, vel gradus. Quodnam sit primum genus, et quæ miracula ad ipsum spectent? — 10. Quodnam sit secundum genus, et quæ miracula ad ipsum spectent? — 11. Quodnam sit tertium genus, et quæ miracula ad ipsum spectent? — 12. Miracula primi generis non est necesse, quod fiant in instanti. — 13. Miracula secundi generis nec ipsa petunt fieri in instanti. — 14. Miracula tamen tertii generis necesse est, quod fiant in instanti. — 15. Miraculum per quid differat a gratia? — 16. Gratia quid sit? — 17. Quando est dubium an sanitas recuperata sit per miraculum, vel per gratiam, concludendum est esse recuperatam per gratiam. — 18. Miracula in sacra Scriptura appellantur interdum *signa*. — 19. Interdum vocantur *prodigia*. — 20. Interdum appellantur *portenta*. — 21. Hæc vox *miraculum*, quamvis pluries habeatur in Veteri Testamento, nunquam tamen reperitur in Novo. — 22. Miracula, prodigia et portenta conveniunt omnia in ratione signorum. — 23. Attamen licet omnia sint miracula, quædam tamen magis proprie appellantur *signa*, quatenus non actu rem signatam ponunt, sed consummantur in præsignatione rei futuræ vel sine rei præsentis. — 24. Miracula autem semper effectum suum ponunt actu a parte rei. — 25. Prodigia et portenta volunt nonnulli quod differant miraculis ex parte effectus et modi significandi, quatenus illa terrorem, vel nocumentum aliis inferant et prænuunt; miracula vero commodum et gaudium. — 26. Alii autem tenent quod miracula illa quæ propter eorum excellentiam majori admiratione et stupore sunt plena, prodigia et portenta appellantur; quæ vero admirationem inferunt, sed non tantam, minora et pura miracula dicantur. — 27. Pignatell. tamen et alii dicunt quod, inspecto eo quod sit excedens facultatem naturæ creatæ, miracula dicuntur *virtutes*; et inspecto eo propter quod ipsa sunt miracula, nuncupantur *signa*; et quatenus miracula aliquid

(1. Miraculum dicitur mirum factum, vel quasi admiratione plenum. Barbosa, *De offic. et potest. episcop.*, part. III, alleg. 99, n. 7, et alii passim. (2. Miraculum, prout usurpatur in causis beatificationum et canonizationum, describitur a S. Augustino, *Lib. de util. cred.*, cap. 16, ibi: « Miraculum voco quidquid arduum et insolitum supra spem aut facultatem mirantis apparet, » et a S. Thoma, par. 1, quæst. 110, art. 4, et quæst. 114, art. 4. Miraculum proprie et strictè sumptum definitur, quod sit *id quod fit præter ordinem totius naturæ creatæ*, et sic doctores passim.

(3. Ad verum, et proprie dictum miraculum quatuor principaliter requiruntur. Glossa communiter recepta in cap. *Glo-*

scriptam. Et interim detur a superioribus generalibus nota ubi respective sunt recollectionum conventus.

« Romæ, 10 Decembris 1714.

« J. R. card. imperialis præfectus. »

præstendent, vocantur *ostenta* sive *portenta*; quatenus vero futura prædicunt, appellantur *prodigia*. — 28. Solus Deus proprie ac physice potest facere vere et proprie dicta miracula. — 29. Possunt tamen sancti ac servi Dei facere miracula moraliter. — 30. Miracula in confirmationem fidei possunt moraliter fieri etiam a peccatoribus veram fidem habentibus. — 31. Nequeunt tamen a peccatoribus fieri, neque moraliter in testimonium sanctitatis, aut insignium meritorum apud Deum. — 32. Hæretici nequeunt facere miracula, neque in confirmationem fidei, neque in testimonium sanctitatis, aut insignium meritorum apud Deum. — 33. Angeli possunt moraliter facere miracula. — 34. Angeli mali seu dæmones nequeunt ullo modo facere vera miracula. — 35. Adducitur et solvitur instantia. — 36. Virtutes, signa et prodigia Antichristi erunt spuria, apparentia et mendacia. — 37. Potestas examinandi et recognoscendi miracula competit non solum Summo Pontifici, sed etiam episcopis. — 38. Debet tamen episcopus, si examinet miracula nondum canonizationum aut beatificationum, antequam divulget aut divulgari permittat, totum negotium ad Sanctam Sedem transmittere, indeque responsum expectare. — 39. Examen miraculorum debet esse exactissimum et rigidissimum, præsertim quoad testes. — 40. Episcopus ad examen miraculorum debet adhibere in consilium etiam theologos et alios viros probos. — 41. Miracula, gratiæ, et beneficia, etc., quæ præsumuntur accepta a Deo ad intercessionem alicujus mortui cum opinione sanctitatis, non possunt imprimi sine licentia Sedis Apost. nisi fuerit canonizatus vel beatificatus. — 42. Miracula gratiæ, etc., talis mortui non canonizati nec beatificati publicari non possunt sine præfata licentia sub pœnis, clericis sæcularibus privationis officiorum, suspensionis a divinis, et administrationis sacramentorum; regularibus vero omnium officiorum, nec non vocis activæ et passivæ. — 43. Quando miracula fieri dicuntur in aliqua ecclesia seculari, sive regulari virtute sacrarum imaginum, statim episcopi mandant operari imagines, et impediunt concursum populi, ne miracula publicentur antequam per testes legitimos fuerint sufficienter probata, et transmissa ad Papam, et transgressores possunt ab episcopis puniri. — 44. Affertur celeberrimum miraculum. — 45. De variis miraculis a Christo Domino patris, *remissive*.

riosus Deus, unic. De reliquis et veneratione sanctorum, verb. *Sedis Apostolicæ*.

(4. 1º Igitur requiritur quod miraculum fiat supra naturam, id est præter ordinem totius naturæ; sicut de virga Moysis mutata in colubrum, et de asina loquente ad Balaam, ex capit. *Cum ex injuncto* 12, De hæreticis. Illud enim quod per causas naturales fieri potest, non est miraculum. (5. 2º Quod appareat illud ex Deo, non ex arte contingere, neque ex diabolo, quia mirabilia, quæ arte applicando activa passivis contingunt, seu ope dæmonis virtute sua naturali angelica agentis efficiuntur, quamvis facultatem et captum humanum excedant, indeque admirationem in intellectu humano causent, non sunt tamen vere et propria

miracula, licet in sensu largo talia dicantur, in cap. *Teneamus* 56, caus. 1, *Exodi* VII, Actor. IX, et alibi: Solus enim Deus proprie ac physice potest facere miraculum; hinc *Psal.* LXXI dicitur: *Qui facit mirabilia solus, et Psal.* LXXXIII: *Tu faciens mirabilia, tu es Deus solus*. (6. 3º Quod fiat non vi verborum, sed hominis merito id contingat. Unde transubstantiatio panis in corpus Christi per sacerdotem vi consecrationis causata, non est miraculum, prout requiritur ad beatificationem vel canonizationem.

(7. 4º Quod fiat vel in confirmationem fidei, vel in testimonium sanctitatis alicujus, in quo Deus se vult mirabilem ostendere, ejus virtutes in aliorum exemplum miraculis illustrando, unde de primo dicto fine ob quem Deus patrare solet miracula, constat ex *Marc.* ultimo ibi: *Illi autem profecti prædicaverunt ubique Domino cooperante, et sermonem confirmante sequentibus signis*. Et *Hebræor.* II, ibi: *Contestante Deo signis et portentis*. Et de secundo dicto fine constat ex *Psal.* LXI, 36, ibi: *Mirabilis Deus in sanctis suis*. Et de S. Thoma de Villanova in 3 lection. *Officii*, ibi: « Deus sanctitatem servi sui testatam voluit præsertim cum horreum frumento pauperibus distributo penitus vacuum, repente plenum inventum est. »

(8. His quatuor enumeratis ad verum et proprium miraculum requisitis, quintum solet addi, nempe quod fiat præter consuetum et ordinarium modum causandi. Unde quia creatio animæ, conservatio universi, et hujusmodi non fiunt præter consuetum et ordinarium modum causandi, quamvis a solo Deo fieri possint, non sunt ad propositum vere et proprie miracula. Barb., *De offic. et potest. episcop.*, alleg. 97, n. 8; Reiffenstuel, lib. III, *Decr.*, tit. 43, n. 39, et alii.

(9. Miraculorum triplex est genus, seu ordo vel gradus, sicuti tripliciter potest opus aliquod facultatem naturæ excedere. Primo scilicet quoad substantiam facti, seu quoad id quod fit, quando nempe substantia rei factæ est supra vires naturæ; quod constituit speciem miraculorum primi generis, seu ordinis vel gradus; uti est illud quod duæ naturæ uniantur et subsistant in una persona, sicut factum est in Incarnatione, de quo dixit sanctus Augustinus tract. 17 in *Joannem*: « Majus miraculorum est quod Deus factus est homo, quam miracula omnia quæ Deus fecit inter homines. » Ad hoc primum genus, seu ordinem, vel gradum spectat fecunditas et partus virginæ B. M. V.; si idem corpus sit simul cum alio in eodem loco, ut de Christo Domino, qui intravit ad discipulos januis clausis; si corpus humanum glorificetur; si unum corpus simul sit in duobus, vel pluribus locis; si sol stet, aut retrocedat, prout contigit ad preces Josue et Ezechiæ regis, et hujusmodi.

(10. Secundo, quoad subjectum, seu quoad id, in quo fit, quando nempe aliquid est supra vires naturæ, quoad subjectum ejus in quo fit, id est quando aliquid fit, quod natura ipsa quoque facere potest,

sed non in illo subjecto in quo tunc fit; quod constituit speciem miraculorum secundi generis, seu ordinis, vel gradus, uti est resuscitatio mortuorum, illuminatio cæcorum, et hujusmodi: potest enim natura causare vitam, sed non in mortuo; potest præstare visum, sed non cæco. Ad hoc secundum genus, seu ordinem, vel gradum spectant sanationes paralyticorum quos Christus sanavit, et sanationes aridorum, claudorum, mutorum, vel alio simili morbo laborantium, quorum sanationes omnem medicorum artem et medicinæ virtutem superent, et soli divinæ virtuti reserventur.

(11. Tertio, quoad modum faciendi, quando nempe aliquid est supra vires naturæ quoad modum, faciendi, id est quando tale quid fit, quod etiam natura ipsa facere potest, sed non illo modo. Quod constituit speciem miraculorum tertii generis, seu ordinis, vel gradus; uti est, cum quis subito ac instantaneæ divina virtute sanatur a febris, nullis adhibitis medicamentis, nulla eveniente crisi; aut cum aer statim divinitus condensatur in pluvias absque causis naturalibus, ut legitur factum ad preces Samuelis, et Eliæ prophetæ, et sanctæ Scholasticæ sororis D. Benedicti, et aliorum, et hujusmodi; potest enim natura causare salutem in infirmo, condensationem aeris in pluvias, sed non tali modo, scilicet in instanti, et sine medicamentis, et sine concursu aliarum causarum naturalium. Ad hoc tertium genus, seu ordinem, vel gradum spectant sanatio instantanea a febris socrus Simonis facta a Christo Domino, *Luce* IV, sanationes instantaneæ ab hydrope, ab hernia, et ab aliis hujusmodi morbis illico factæ simul cum integra recuperatione virium ad invocationem alicujus servi Dei, seu sancti, quia, cum per naturam nequeant illico, et simul cum recessu morbi vires totaliter recuperari, ideo quoties morbus hoc modo recedit, et vires simul totaliter recuperantur, non per naturam, vel artem, sed per miraculum accidisse censetur.

(12. Miracula primi generis, seu ordinis, vel gradus non est necesse ut habeantur pro veris miraculis, quod fiant in instanti, quia talia miracula, sive fiant in instanti, sive progressu temporis, semper verificantur quod a solo Deo procedant, cum totaliter superent vires, et facultatem naturæ, a qua nec in instanti, nec successive provenire possunt. Pignatell. tom. IV, consult. 44, n. 6; Lauræa in tom. III, disput. 20, art. 20, num. 863, et alii passim.

(13. Miracula secundi generis, seu ordinis, vel gradus non est necesse quod fiant in instanti, et patet exemplis relatis in sacra Scriptura; de filio enim viduæ a morte excitato ab Elia III *Reg.* XVII, habetur: *Qui expandit se atque mensus est super puerum tribus vicibus... reversa est anima pueri intra cum, et revixit*. Et de filio Sunamitidis suscitato a mortuis ab Elisæo IV *Reg.* III, non statim, sed paulatim ibi: *Nam Elisæus ingressus domum ascendit, et incubuit super puerum, posuitque os suum super os ejus, et*